[bookmark: page1]

[image: ]Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ
[bookmark: _GoBack]Rua Porto União, 968 – Fone: (49)  3339.0855
CEP: 89883-000 – Águas de Chapecó - SC

    PROCESSO SELETIVO Nº 003/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, Sr. Michel Eichelberger, no uso de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos interessados a 1° CONVOCAÇÃO para o provimento das vagas de Professores ACTs, conforme abaixo especificado. Em anexo Quadro de Vagas ACTs.
OBS: No dia da escolha da vaga o candidato deverá apresentar no ato da escolha o comprovante de escolaridade – habilitação na área de escolha (Histórico Escolar e Diploma). Os candidatos não habilitados deverão apresentar um atestado de frequência da fase em curso contendo qual habilitação ao término do curso.
1. Da data, horário e endereço:
DATA: 09 de Fevereiro de 2018, 8:30 hs.
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
		Rua Nossa Senhora das Graças, 216, Centro, Águas de Chapecó-SC.

MICHEL EICHELBERGER
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
QUADRO DE VAGAS PARA PROFESSORES ACTS - 2018

 ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
	Nº DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO
	ÁREA DE ENSINO
	SÉRIE/ANO
	PROFESSOR
	ASSINATURA

	01
	20 h
	Vespertino
	Ed.Infantil
	Pré-Escolar

ESCOLA MUNICIPAL ROSINA SCHEFFER HERMES
	Nº DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO
	ÁREA DE ENSINO
	SÉRIE/ANO
	PROFESSOR
	ASSINATURA

	01
	20 h
	Vespertino
	Ed.Infantil
	Pré-Escolar

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA VENERANDA G. R. SOLDATELLI
	Nº DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO
	ÁREA DE ENSINO
	SÉRIE/ANO
	PROFESSOR
	ASSINATURA

	01
	40h
	Matutino e vespertino
	Ensino Fundamental
	1º ano vespertino
4º e 5º ano Matutino

	01
	20 h
	Vespertino
	Ed.Infantil
	Pré-Escolar

PRÉ-ESCOLAR DANIELA
	Nº DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO
	ÁREA DE ENSINO
	SÉRIE/ANO
	PROFESSOR
	ASSINATURA

	01
	20 h
	Vespertino
	Ed.Infantil
	Pré-Escolar

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL CINDERELA
	Nº DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO
	HORÁRIO
	SÉRIE/ANO
	PROFESSOR
	ASSINATURA

	01
	40 h
	Vespertino
	12:30h ás 18:30h
	Maternal I- A

	01
	40 h
	Matutino e Vespertino
	Horário Normal
	Maternal I- B

	01
	40 h
	Matutino e Vespertino
	Horário Normal
	Maternal II- B

	01
	20 h
	Vespertino
	Horário Normal
	Maternal III B

	01
	40 h
	Matutino e Vespertino
	7: 30 h ás 11:30h das 13:30h ás 17:30h
	Pré- Escolar- I

	01
	40 h
	Matutino e
Vespertino
	7: 30 h ás 11:30h das 13:30h ás 17:30h
	Pré-Escolar -II

	01
	40 h
	Matutino e
Vespertino
	Horário Normal
	Recreação nos Maternais

	01
	30 h
	Matutino e
Vespertino
	Horário Normal
	Recreação nos Maternais

ARTES
	Nº DE VAGAS
	CARGA HORÁRIA
	TURNO
	ÁREA DE ENSINO
	ESCOLAS
	PROFESSOR
	ASSINATURA

	01
	20h
	Matutino e vespertino
Terças e Quintas- feiras – mais um dia a definir.
	 Educação Infantil e Ensino Fundamental
	E.M.Nossa Sra. Graças
E.M.Profª V. G. R. Soldatelli

	01
	30h
	Matutino e vespertino

Terças e quintas – feiras outros dias a definir.
	 Educação Infantil e Ensino Fundamental
	E.M.Rosina Scheffer Hermes e CEI Mun. Cinderela

Águas de Chapecó , 08 de fevereiro de 2018.

MICHEL EICHELBERGER
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
image1.jpeg